ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-NC Châu Thành, ngày        tháng 12 năm 2020

V/v thực hiện tốt quy trình tiếp nhận

và trả kết quả giải quyết thủ tục hành

chính tại bộ phận Một cửa cấp huyện

và cấp xã

Kính gửi:

 - Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai Huyện;

 - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND Huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 60/UBND-KSTTHC ngày 07 tháng 12 năm 2020

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc chấn chỉnh việc giải quyết thủ tục

hành chính trễ hạn, quá hạn và thái độ của công chức, viên chức khi tiếp xúc

công dân tháng 11/2020, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện chỉ đạo:

1. Đề nghị Giám đốc Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai Huyện chỉ

đạo chấn chỉnh việc thực hiện tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành

chính thuộc thẩm quyền giải quyết của đơn vị để không phát sinh phản ánh, kiến

nghị của cá nhân, tổ chức trong giải quyết thủ tục hành chính.

2. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng Huyện phối hợp Phòng Tài nguyên và

Môi trường Huyện, xin ý kiến ngành Tỉnh về trường hợp của ông Bùi Tấn Minh,

ngụ xã Phú Long để có cơ sở tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện, báo cáo Ủy

ban nhân dân kết quả thực hiện chậm nhất ngày 16/12/2020.

3. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường Huyện chủ trì, phối hợp các

ngành có liên quan và xin ý kiến ngành Tỉnh về trường hợp của ông Bùi Tấn

Minh, ngụ xã Phú Long để có cơ sở tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện trả lời

đúng quy định, trình Ủy ban nhân dân Huyện chậm nhất ngày 18/12/2020.

4. Giao Thủ trưởng các cơ quan, địa phương tiếp tục kiểm tra, chấn chỉnh

quy trình kiểm soát thủ tục hành chính tại cơ quan, địa phương mình trong quá

trình giải quyết thủ tục hành chính, đặc biệt là lĩnh vực đất đai. Thực hiện gửi

thư xin lỗi trong trường hợp trễ hạn, quá hạn và thực hiện nghiêm quy trình giải

quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông, tạo thuận lợi

cho người dân, không để xảy ra tình trạng gây phiền hà, đi lại nhiều lần khi thực

hiện thủ tục hành chính./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP, các CVNC;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Xiếu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-11T08:00:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Tấn Xiếu<ptxieu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-11T08:15:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-11T08:15:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-11T08:15:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!